

IX kadencja



# KANCELARIA SEJMU

## Biuro Komisji Sejmowych

**Komisja  
Administracji  
i Spraw  
Wewnętrznych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **PODKOMISJI NADZWYCZAJNEJ  
DO ROZPATRZENIA RZĄDOWEGO  
PROJEKTU USTAWY O SZCZEGÓLNYCH  
ROZWIĄZANIACH DOTYCZĄCYCH  
WSPARCIA SŁUŻB MUNDUROWYCH  
NADZOROWANYCH PRZEZ MINISTRA  
WŁAŚCIWEGO DO SPRAW WEWNĘTRZNYCH  
ORAZ SŁUŻBY WIĘZIENNEJ  
(DRUK NR 432)  
(NR 1)  
z dnia 14 lipca 2020 r.**



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych

#### – podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach dotyczących wsparcia służb mundurowych nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz Służby Więziennej (druk nr 432) (nr 1)

14 lipca 2020 r.

Podkomisja nadzwyczajna do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach dotyczących wsparcia służb mundurowych nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz Służby Więziennej (druk nr 432), obradująca pod przewodnictwem posła **Wiesława Szczepańskiego (Lewica)**, przewodniczącego Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych, zrealizowała następujący porządek dzienny:

#### – wybór Prezydium Podkomisji nadzwyczajnej.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Anna Ornat**, **Anna Pilarska** i **Magda Jedynak** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz **Konrad Mossakowski** – informatyk z Ośrodka Informatyki.

#### **Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):**

Otwieram posiedzenie podkomisji wyłonionej w celu rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach dotyczących wsparcia służb mundurowych nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz Służby Więziennej (druk nr 432).

Witam panie i panów posłów. Witam sekretariat Komisji. Bardzo proszę o sprawdzenie kworum. W tej chwili sprawdzamy kworum podkomisji. Podkomisja musi wybrać przewodniczącego, więc chcę wiedzieć, czy mam dziewięćosobowe kworum. Proszę o naciśnięcie dowolnego przycisku. Mówię do osób, które są na sali, ale również do osób, które są powołanymi członkami podkomisji, a nie są obecne bądź uczestniczą w innym posiedzeniu. Proszę o naciśnięcie dowolnego przycisku. Czy wszyscy na sali oddali głos? Widzę, że tak. Przepraszam, ile mamy osób głosujących? 9, tak? Dziękuję bardzo. Proszę o podanie wyników. Głosowało 9 osób: za 8 osób, 1 wstrzymała się. Stwierdzam, że mamy stuprocentowe kworum.

W związku z tym przystępujemy do rozpatrzenia jednego punktu, czyli do wyłonienia przewodniczącego podkomisji do spraw rozpatrzenia projektu zawartego w druku nr 432. Bardzo proszę o propozycję personalną. Bardzo proszę, pan poseł Piechowiak.

#### **Poseł Grzegorz Piechowiak (PiS):**

Wysoka Komisjo, chciałem zgłosić pana posła Sipiery.

#### **Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):**

Czy pan poseł Sipiery wyraża zgodę?

#### **Poseł Zdzisław Sipiery (PiS):**

Tak, wyrażam.

**Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):**

Dziękuję bardzo. Czy są inne kandydatury? Nie widzę. W takim razie zamykam listę zgłoszonych osób. Wobec tego przystąpimy do głosowania. Kto z pań i panów posłów jest za tym, aby pan poseł Szipera był przewodniczącym podkomisji do spraw rozpatrzenia projektu w druku nr 432? Głosujemy przez tablet. Mimo, że na sali mamy kworum, obowiązuje nas głosowanie elektroniczne, więc bardzo proszę o przegłosowanie tego elektronicznie. Kto z pań i panów posłów jest za tym, aby pan poseł Szipera był przewodniczącym podkomisji? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Ile osób zagłosowało?

**Głos z sali:**

Osiem.

**Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):**

Okej, zamykam głosowanie. Proszę o podanie wyników głosowania. Kworum mamy przy ośmiu, tak że spokojnie. Głosowało jednak 9 posłów. Panie posle, gratuluję jednomyślnego wyboru na przewodniczącego podkomisji. Oddaję panu, jako przewodniczącemu, prowadzenie podkomisji.

**Przewodniczący poseł Zdzisław Szipera (PiS):**

Serdecznie dziękuję. Dziękuję za to głosowanie. Proszę państwa, sytuacja jest chyba dość oczywista i oczekiwana. Wypowiedzi ministra i przedstawicieli związków zawodowych na posiedzeniu Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych były jednoznaczne. Potrzebna i oczekiwana jest taka ustawa, która idzie w kierunku rozwiązywania problemów samej formacji, jak również tego, co wiąże się z pracą poszczególnych osób. Formacją bowiem jest państwo, ale formację wypełniają żywi ludzie. Praca policjanta, praca służb mundurowych nie jest prostą pracą, dlatego sądzę, że ustawę przeprocedujemy dość szybko, tak żeby już na następnym posiedzeniu plenarnym złożyć sprawozdanie na ręce marszałka Sejmu i żeby ustawa mogła być głosowana w Sejmie za tydzień. Rozumiem, że jutro – w trakcie procedowania porządku sejmowego – odbędzie się posiedzenie podkomisji. Zakładam, że na pewno nie będzie to w godzinach popołudniowych, bo tam będą wnioski...

**Poseł Wiesław Szczepański (Lewica):**

Mamy wyznaczoną godzinę 12:00.

**Przewodniczący poseł Zdzisław Szipera (PiS):**

12:00? To doskonale. Czyli spotkamy się o godzinie 12:00. Najlepiej by było, gdyby posłowie byli fizycznie obecni na sali. Tak pracuje się najszybciej, najsprawniej, więc zachęcam i zapraszam, szczególnie, że mamy też plenarne posiedzenie Sejmu. Zatem możliwe, że frekwencja będzie fizyczna tutaj, w tym budynku. Jeżeli członkowie mają jakieś uwagi, bardzo proszę o uwagi i wnioski przed jutrzejszym posiedzeniem podkomisji. Bardzo proszę, panie przewodniczący.

**Poseł Wiesław Szczepański (Lewica):**

Panie przewodniczący, chciałem powiedzieć, że zgodnie z panią marszałek wyznaczaliśmy posiedzenie podkomisji na jutro na godzinę 12:00. Z tego co wiem, mamy salę na cztery godziny, więc jeżeli nie uda się nam obrobić tego w dniu jutrzejszym, będziemy musieli obradować w kolejnym dniu, ale szukając sali, tak żebyśmy mogli to zrealizować.

Zleciłem ekspertyzę prawną do BAS. Jest już gotowa. Jest parę propozycji poprawek, które zostały zgłoszone przez stronę związkową. To jest chyba związek zawodowy straży pożarnej. Wiem, że również KAS zgłosiła swoje poprawki. Swoje poprawki zgłosiła również Straż Marszałkowska. W związku wszystkie propozycje poprawek wraz z analizą sejmową zostaną wysłane państwa maile.

Niestety mamy taką nieszczęśliwą sytuację, że nie możemy procedować w układzie ze związkami zawodowymi tutaj, na miejscu. Jeśli związki zawodowe będą zgłaszały poprawki, to trochę nam się to wydłuży. Lepiej by było, gdyby te osoby były na miejscu, ale musimy tak procedować. Panu przewodniczącemu, koleżankom i kolegom posłom wszystkie poprawki zostaną przesłane drogą mailową jeszcze w dniu dzisiejszym, tak żebyśmy mogli wiedzieć, nad czym ewentualnie mamy dyskutować.

**Przewodniczący poseł Zdzisław Szipera (PiS):**

Słuszna uwaga, ale, szanowni państwo, proszę pamiętać uwagę pana ministra Kamińskiego, który mówi o tym, że rozmowy z przedstawicielami związków zawodowych były bardzo dobrą podstawą do dalszych prac. Nie widzę tutaj problemu. To, co będzie realne, moim zdaniem będzie do przyjęcia. Tego, co nie będzie realne, np. ze względów finansowych państwa, na dzień dzisiejszy nie przyjmujemy. Sądzę natomiast, że można mówić o tym, że tak daleko zaawansowane porozumienia w trakcie obecnie już przedłożonego projektu ustawy dobrze świadczą o tym, że będzie to merytoryczna współpraca, taka, że nawet jeśli czegoś nie uda się załatwić dzisiaj, to będzie można powiedzieć, że załatwimy to w następnym podejściu.

Szanowni państwo, mam nadzieję, że mamy świadomość, iż będą to trzy lata z kawałkiem merytorycznej pracy w Sejmie. Zajmiemy się tutaj pracą, która nie będzie przerywana innymi wydarzeniami – ważnymi dla państwa – pracą merytoryczną dla dobrego prawa w Polsce. Szczególnie nasza Komisja czy też podkomisja, powoływane do różnych celów ustawowych, zajmują się bezpieczeństwem i administracją polskiego państwa. Są to naprawdę wysokie wymagania.

Sami państwo wiedzą, bo macie doświadczenie z różnych dziedzin zawodowych, że w Polsce pozostało wiele do uregulowania. Na pewno jest co poregulować, żeby pracownicy, funkcjonariusze mieli przeświadczenie, że to, co jest możliwe, jest im dawane, a jednocześnie, żeby sami obywatele mieli poczucie, że kiedy otrzymują służbę, np. mundurowych, to jest ona dobra i najwyższej jakości, nie tylko w sprzęcie, ale też w zadowoleniu zawodowym. Przepraszam, że mówię to ogólnym wtrętem, ale wydaje mi się, że ukierunkowanie jest nieraz dobrą rzeczą, żeby wiedzieć, o co w tym wszystkim chodzi. Dziękuję bardzo.

Jeżeli nie ma innych głosów, serdecznie państwu dziękuję. Zamykamy posiedzenie. Dziękuję bardzo.